
 
 

 
MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA 

CNPJ: 12.224.895/0001-27 
 

Praça Manoel Monteiro, 75, Centro, CEP: 57480-000 Delmiro Gouveia/AL 
E-mails: seturce@delmirogouveia.al.gov.br/secultedelmirogouveia@gmail.com 

Contato: (82) 98224-2657 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº03/2023 – AUDIOVISUAL  

(LEI PAULO GUSTAVO) 

 

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes – SECULTE, representada neste ato 

pelo Sr. Felipe Eduardo Ferreira da Silva, Secretário Municipal, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais. RESOLVE: Tornar público o Resultado Final do EDITAL Nº03/2023 – 

AUDIOVISUAL (LEI PAULO GUSTAVO). 

 
Abaixo, relaçao das propostas CLASSIFICADAS E SELECIONADAS E DESCLASSIFICADAS: 

 
CATEGORIA A, INCISO I - APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL (R$50.281,44). 

 NOME DO 

PROJETO 

PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRÊNCIA NOTA RESULTADO 

01 Paixão de Cristo Jedson Carlos Gomes 

de Lima 

084.xxx.xxx-

06 

Ampla  75 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

 

02 

Povoado Cruz: 

Conhecer suas 

Raízes, 

Transformar o 

Presente para 

Garantir Futuro. 

John Carlos 

Nascimento 

011.xxx.xxx-

30 

Ampla 65,6 CLASSIFICADO 

03 Angiquinho e 

Suas Raízes 

Pedro Pastor Sandes 

Correia 

120.xxx.xxx-

74 

Ampla 65,5 CLASSIFICADO 

 
CATEGORIA B, INCISO I - APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL (R$30.000,00). 

 NOME DO 

PROJETO 

PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRÊNCIA NOTA RESULTADO 

01 Quando vi, já era 

Estrela 
Movimento de 

Adolescentes e 

Crianças 

40.8xx.xxx/

0002-09 
Ampla  80,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

02 Numerosos Antonio Francisco 

Ferraz Júnior 

067. 

xxx.xxx-86 

Ampla  72 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

03 Construindo 

Sonhos LGBT+ 

Maxuel Rodrigues 

Alves 

111.xxx.xxx

-73 

Ampla 66 CLASSIFICADO 

 
CATEGORIA C, INCISO I - APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL (R$15.000,00). 

 NOME DO 

PROJETO 

PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRÊNCIA NOTA RESULTADO 

01 Natal, Uma 

Realidade Não 

Contada 

Luiz Felipe Gonzaga 

Santos 

134. 

xxx.xxx-40 

Negro 79 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

 

02 

Sax-Piano DUO – 

Paisagens sonoras 

na educação 

infantil da Zona 

Rural de Delmiro 

Alucimar Feitosa dos 

Santos 

007.xxx.xxx

-90 

Ampla 76 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

03 Sinimbu em Cena 

– A História de 

Malaquias, O 

Pioneiro. 

(Documentário) 

Noelma Gomes Alves 828. 

xxx.xxx-91 

Ampla  76 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

04 Comunidade 

Indígena  

Maria do Socorro 

Cavalcante 

038.xxx.xxx

-73 

Indígena 60,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

05 Aboio, O 

Chamado. 

Antonio Francisco 

Ferraz Júnior 

067. 

xxx.xxx-86 

Ampla 75 CLASSIFICADO 

 

06 

70 Anos de 

Emancipação de 

Delmiro Gouveia: 

As Faces e 

Altaedi Gervazio 

Ferraz Silva  

030.xxx.xxx

66 

Ampla 65 CLASSIFICADO 



 
 

 
MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA 

CNPJ: 12.224.895/0001-27 
 

Praça Manoel Monteiro, 75, Centro, CEP: 57480-000 Delmiro Gouveia/AL 
E-mails: seturce@delmirogouveia.al.gov.br/secultedelmirogouveia@gmail.com 

Contato: (82) 98224-2657 

Lembranças dos 

Septuagenários 

Delmirenses 

07 Chá de Revelação, 

Música e Emoção 

 

Kaio Vitor da Silva 

Ventura 

138. 

xxx.xxx-02 

Ampla 58 CLASSIFICADO 

08 PODCAST 

MÚSICA 360 – 

Temporada I 

Franciele Gomes 

Alves 

120.xxx.xxx

-82 

Ampla  55 CLASSIFICADO 

*Proponente classificado e selecionado no mesmo edital. Opção pelo maior valor em R$. 

 

CATEGORIA D, INCISO I APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL (R$4.400,00). 

 NOME DO 

PROJETO 

PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRÊNCIA NOTA RESULTADO 

01 Coral Livre e 

Cultura 

Nordestina 

Herlane Nayara do 

Nascimento  

120. 

xxx.xxx-03 

Negra 85 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

02 A Dança é a 

Linguagem 

Escondida da 

Alma 

Maria Lajandra 

Bandeira de 

Figueredo 

151.xxx.xxx-

86 

Ampla 76,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

03 Momentos Alaíne Andressa de 

Melo Nunes 

049.xxx.xxx-

47 

Ampla 73 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

04 Saudade do Meu 

Torrão 

Carleane Pereira 

Rodrigues 

053.xxx.xxx-

90 

Ampla  72 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

05 Crente Nordestino Mahatma Jade de 

Barros Lima 

363.xxx.xxx-

61 

Ampla  72 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

06 Baião pro Xeba Sanderson Higino dos 

Santos 

069.xxx.xxx-

80 

Ampla  71,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

07 A Chegada de 

Lampião 

Pedro Henrique 

Bezerra Vieira 

126.xxx.xxx-

92 

Ampla 70 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

08 Debulhando 

Estórias 

Maria Lourdes de 

Queiroz Silva 

677.323.804-

87 

Ampla 70 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

09 DançArt – Dança 

e Arte 

Adrian Silva Santos 154.715.764-

03 

Ampla 69,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

10 Lamento Juliana Ribeiro 

Batista 

116.xxx.xxx-

60 

Ampla 68,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

11 Jornal Campo 

Grande: Trabalho 

Infantil 

Luiz Felipe Gonzaga 

Santos 

134. 

xxx.xxx-40 

Negro 67 CLASSIFICADO E 

NÃO 

SELECIONADO* 

12 É Natal, Naseu o 

Salvador. 

Wagno dos Santos da 

Silva 

070.xxx.xxx-

69 

Ampla 67 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

13 Banda Oxiroots - 

Sertão Vivo 

Anderson Ribeiro 

Miranda 

064.xxx.xxx-

50 

Ampla 66,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

14 Meu Lugar – 

Lenine Gonçalves 

e Hiago Dantas  

Lenine Gonçaves de 

Lima Junior 

118. 

xxx.xxx-35 

Ampla 62 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

15 Mina Bandida – 

Feiticeira feat. 

Jeferson Carvalho 

Maria Cicera dos 

Santos  

066. 

xxx.xxx-77 

Ampla 61 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

*Proponente classificado e selecionado no mesmo edital. Opção pelo maior valor em R$. 

 

CATEGORIA A, INCISO II - APOIO À SALAS DE CINEMA (R$29.518,57). 

 NOME DO 

PROJETO 

PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRÊNCIA NOTA RESULTADO 

01 Cinema: A Arte 

de Contar e 

Recontar a Vida 

Alessandra Rodrigues 

Pereira Nunes 

022.xxx.xxx

-74 

Ampla 78 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

02 CineLitera Elenice Maria de 

Araújo 

021. 

xxx.xxx-22 

Ampla 76,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

 



 
 

 
MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA 

CNPJ: 12.224.895/0001-27 
 

Praça Manoel Monteiro, 75, Centro, CEP: 57480-000 Delmiro Gouveia/AL 
E-mails: seturce@delmirogouveia.al.gov.br/secultedelmirogouveia@gmail.com 

Contato: (82) 98224-2657 

CATEGORIA A, INCISO III - AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL (R$15.000,00). 

 NOME DO 

PROJETO 

PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRÊNCIA NOTA RESULTADO 

01 Formação em 

Roteiro de para 

Cinema 

Independente 

Jackson Alexandre 

Costa Cavalcante 

23.4xx.xxx/

0001-27 

Ampla 73,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

02 DelmiroLab. 

Laboratório de 

Formação 

Audiovisual 

Maycon Roberto dos 

Santos Queiroz 

090. 

xxx.xxx-17 

Ampla 72 SELECIONADO 

 

CATEGORIA B, INCISO III - APOIO A MOSTRAS E FESTIVAIS (R$14.640,45). 

 NOME DO 

PROJETO 

PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRÊNCIA NOTA RESULTADO 

01 I Mostra de 

Cinema de 

Delmiro Gouveia 

Valéria Costa 

Cavalcante – ME  

15.0xx.xxx/

0001-01 

Ampla 61,5 CLASSIFICADO E 

SELECIONADO 

 

Delmiro Gouveia/AL, 08 de novembro de 2023. 

 

Felipe Eduardo Ferreira da Silva 

Secretário Municipal  

Portaria Nº10/2021 


